Quas quidem propositiones tanquam hereticas, suspectas, erroreas, scandalosas, blasphemias, piarum aurium offensivas, temerarias, Christianæ discipline relaxativas et eversivas, et seditiones respective: ac quæcumque super iis verbo, scripto, lyris emissâ, pariter cum voto eorumdem fratribus nostrorum S. R. E. cardinalium et inquisitorum generalium damnavimus, circumscriptivimus, et abolevimus: deque eisdem, et similibus omnibus, et singulis posthac quoquo modo loquendi, scribendi, disputandi, easque credendi, tenendi, do-

cendi, aut in praxim redicendi, facultatem quibuscumque interdiximus et contraſa-
cientes omnibus dignitatibus, gradibus,
honoribus, beneficiis, officiis ipso facto
perpetuo privavimus, et inhabiles ad quæ-
cumque decretivimus vinculoque etiam ana-
thematis eo ipso innodavimus, quo non-
nisi a nobis et a Romanis Pontificibus suc-
cessoribus nostris valeant absolvit; præterea
eodem nostro decreto prohibuimus et dam-
navimus omnes libros, omniaque opera,
quocumque loco, et idiomatica impressa, nec
non omnia manuscripta ejusdem Michaelis
de Molinos, velutimusque, ne quis cujus-
cumque gradus, conditionis, vel status,
etiam speciali nota dignus, audeat sub quo-
vis prætextu, quolibet pariter idiomatica, sive
sub eisdem verbis, sive sub æqualibus aut
æquipollentibus, sive absque nomine, seu
facto, aut alieno nomine ea imprimi facere,
neque impressa, seu manuscripta legere,
vel apud se retinere, sed ordinariis locorum
ut hæreticæ pravitatis inquisitoribus statim
tradere et consignare teneantur sub eisdem
pœnis superius inflictis, qui ordinarii et
inquisitores statim ea igni comburi faciant.
Tandem ut prædictus Michael de Molinos ob-
hæreses, errores et turpia facta prædicta
debitis pœnis in aliorum exemplum, et ip-
sius emendationem plecteretur, lecto in
eadem nostra congregacione toto processu
et auditis dilectis filiis consultoribus no-
stræ sanctæ Inquisitionis officii, in sacra
theologia et in jure Pontificio magistri, cum
eorumdem venerabilium fratrum nostrorum
S. R. E. cardinalium unanimi voto, dictum
Michaelem de Molinos tanquam reum con-
victum et confessum respective, et uti hæ-
reticum formalem, licet pœnitentem, in
penam arcti et perpetui carceris, et ad per-
agendas alias pœnitentias salutares, prævia
tamen abjuratione de formaliter per ipsum
emitenda, servato juris ordine, damnavi-
mus, mandantes, ut die et hora præfigen-
dis in ecclesia Sanctæ Mariæ supra Miner-
vam hujus almæ Urbis, præsentibus omni-
bus venerabilibus fratribus nostris, S. R.
E. cardinalibus, et Romæ curiæ nostræ pre-
latis, universoque populo ad id etiam per
concessionem Indulgentiarum convocando,
ex alto tenor processus, stante in suggestu
eodem Michaele de Molinos, una cum senten-
tia inde secuta legeretur, et postquam
idem de Molinos, habitu pœnitentiæ indu-
lus, prædictos errores, et hæreses publice
abjurasset, facultatem dedimus dilecto filio
nostro sancti officii commissario, ut eum a
censuris, quibus innodatus erat, in forma
Ecclesiæ consueta absolveret; quæ omnia in
executionem dictæ nostræ ordinationis die
3 Septembris labentis anni solemniter adiu-
plicata sunt.

Et licet supernarratum decretum de man-
dato Nostro latum ad majorem fidelium cau-
telam typis editum publicis locis affixum
et divulgatum fuerit; nihilominus ne hu-
jus Apostolicæ damnationis memoria futuris
temporibus deleri possit, utque populus
Christianus catholica veritate instructior

per viam salutis incedere valeat, præde-
cessorum nostrorum Summorum Pontificum
vestigiis inhærentes, hac nostra perpetuo
valitura constitutione supradictum decre-
tum denuo approbamus, confirmamus, et
debitæ execuctioni tradi mandamus, iterum
supradictas propositiones definitive dam-
nantes et reprobantes, librosque, et ma-
nuscripta ejusdem Michaelis de Molinos pro-
hibentes et interdicentes sub eisdem pœnis
et censuris contra transgressores latis et in-
flictis.

Decernentes, etc. Nulli ergo omnino ho-
minum, etc.

Datum Romæ apud San am Mariam Ma-
jorem anno Incarnationis Dominicæ 1687,
xii Kalendas Decembris pontificatus nostri
anno duodecimo.

(31. *Alexandri divina providentia Papie VIII decretum contra duas propositiones*: Bullarii Romani, edit. cit., tom. IX, pag. 96. Feria v, die 24 Augusti 1690.

Sanctissimus D. N. Alexander Papa VIII, non sine magno animi sui mœrore audivit duas theses, seu propositiones, unam de-
nuo, et in majorem fidelium perniciem sus-
citari, alteram de novo erumpere, et cum sui
pastoralis officii munus sit oves sibi creditas
a noxiis pascuis avertere, et ad salutaria
semper dirigere, dictarum thesium sive pro-
positionum examen pluribus in sacra theo-
logia magistris, et deinde eminentiss. et
reverendiss. DD. cardinalibus inquisitori-
bus sedulo commisit, qui pluries, re ma-
ture discussa, infrascriptis thesibus seu
propositionibus, super unaquaque ipsarum
sua suffragia Sanctitati Sue siugillatim ex-
posuerunt.

1. Bonitas objectiva consistit in conve-
nientia objecti cum natura rationali; for-
malis vero in conformatate actus cum re-
gula morum. Ad hoc sufficit ut actus mo-
ralis tendat in finem ultimum interpretative;
« hinc homo non tenetur amare neque in
principio, neque in decursu vitæ sue mo-
ralis. »

2. Peccatum philosophicum seu morale
est actus humanus disconveniens naturæ
rationali et rectæ rationi; theologicum
vero et mortale est transgressio libera divi-
næ legis; philosophicum, quantumvis grave,
in illo, qui Deum vel ignorat, vel de Deo
actu non cogitat, est grave peccatum, sed
non est offensa Dei, neque peccatum mor-
tale dissolvens auicitiā Dei, neque æterna
pœna dignum.

Quibus peractis sanctissimus omnibus
plene et mature consideratis, primam the-
sim seu propositionem declaravit hæreti-
cam, et uti talem damnandam et prohiben-
dam esse, sicuti damnat et prohibet sub-
censuris et pœnis contra hæreticos et eorum
fautores in jure expressis. Secundam the-
sim seu propositionem declaravit scandalosam,
temerariam et piarum aurium offensi-
vam, et erroneam, et uti talem damnandam
et prohibendam esse, sicuti damnat et prohibet,
ita ut quicunque illam docuerit, de-
fenderit, ediderit, aut de ea etiam disputa-